– INSS, a servidora STELA MARIA FERREIRA GUIMARÃES, matrícula nº 
539-8A, alusivo ao período de 1.5.1980 a 4.10.1982,  2 (dois) anos, 5 
(cinco) meses e 4 (quatro) dias; e de 3.1.1983 a 1.4.1985, 2 (dois) anos, 2 
(dois) meses e 29 (vinte e nove) dias, totalizando o tempo de contribuição: 
1.703 (um mil setecentos e três) dias, ou seja, 04 (quatro) anos, 8 (oito) 
meses e 3 (três) dias. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 
28 de setembro de 2011.

[...]

21 da Lei Complementar nº 30 de 27 de 
dezembro de 2001,  texto consolidado em 10 de outubro de 2008, com a 
percepção de todos os pleitos  com os proventos das seguintes parcelas:  
vencimento integral,  de acordo com os anexos IV e V , na forma da Lei n. 
3.627/2011, no valor de R$ 7.701,33 (sete mil setecentos e um reais e trinta 
e três centavos), Gratificação por Tempo de Serviço  20% (vinte por cento) 
com base na Lei n. 2531/1999, art. 4º no valor de R$ 1.540,26 (um mil 
quinhentos e quarenta reais e vinte e seis centavos), Gratificação  de 
Tempo Integral 60% (sessenta por cento)  na forma dos arts. 90, IX, e 142, 
da Lei 1762/86 no valor de  R$ 4.620,80 (quatro mil seiscentos e vinte reis e 
oitenta centavos),  Adicional de Especialização 20% (vinte por cento) na 
forma da Lei nº 3.627/2011, art. 18, II, totalizando em R$ 15.402,66 (quinze 
mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e seis centavos) mensais e o 13º ( 
décimo terceiro) Salário em parcela única, com base no art. 4º, § 1º, da Lei 
n. 1.897/89, com as alterações da Lei n. 3.254/2008, no valor de R$ 

15.402,66 (quinze mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e seis 
centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE,  

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 

DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de setembro 
de 2011. 

Conselheiro JOSUÉ CLÁUDIO DE SOUZA FILHO

[...]

de 27 de dezembro de 2001,  texto consolidado em 10 de outubro de 2008, 
com a percepção de todos os pleitos  com os proventos das seguintes 
parcelas:  vencimento integral,  de acordo com os anexos VI e VII , na forma 
da Lei n. 3.627/2011, no valor de R$ 7.701,33 (sete mil setecentos e um 
reais e trinta e três centavos), Gratificação de Tempo de Serviço  20% (vinte 
por cento) com base na Lei n. 2531/1999, art. 4º no valor de R$ 1.540,26 
(um mil quinhentos e quarenta reais e vinte e seis centavos),  totalizando  
em R$ 9.241,26 (nove mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e seis  
centavos) mensais e o 13º ( décimo terceiro) Salário em parcela única, com 
base no art. 4º, § 1º, da Lei n. 1.897/89, com as alterações da Lei n. 
3.254/2008, no valor de R$ 9.241,26 (nove  mil, duzentos e quarenta e um 
reais e vinte e seis centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE,  

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 

DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de setembro 
de 2011. 

Conselheiro JOSUÉ CLÁUDIO DE SOUZA FILHO